Item relinquo monasteriis annuatim monialium Romane provincie incorporatis ordinis predicatorum pro pictantia in festo beate Catherine triginta florenos auri, distribuendos inter monasteria antedicta secundum proportionem monialium, scilicet, illa monasteria que plures habent sorores plus de ipsa distributione percipiant, et que pauciores minus, diligenti proportione pensata, ita quod si unum monasterium aliud excedat in duplo quoad numerum duplam portionem recipiat, et sic proportionaliter observetur. Quos triginta florenos volo quod solvantur de fructibus possessionum emptarum et emendarum Bononie per monasterium sancte Agnetis de Bononia vel per alium locum, qui dictas possessiones reciperet cum oneribus superius expressis et inferius exprimentis. Volo etiam et humiliter rogo ut omnia monasteria, quibus legata dimitto, anniversarium meum pro anima mea faciant annuatim.

Item relinquo annuatim perpetuam pictantiam capitulo provinciali provincie Romane ordinis fratrum predicatorum, pro qua fienda volo quod de

redditibus dictarum possessionum de Bononia, prout inferius declarabo, dentur florenti duodecim.

Item relinquo annuatim perpetuam pictantiam capitulo generali ordinis predicatorum ubicumque celebretur, pro qua fienda volo quod habeant quinquaginta florenos annuatim de redditibus predictarum possessionum de Bononia, de quibus inferius ordinabo.

Item lego conventui Florentino dicti ordinis predicatorum unam capellam meam de diaspero albo primam post meliorem legatam, scilicet, planetam, que est pro persona mea, pluviale quod est cum boctonibus de argento albo, dalmaticam et tunicellam, camisiam cum amictu, manipulo, stola et cingulo.

Item relinquo conventui Tiburtino dicti ordinis pluviale de diaspero viridi, de quo volo quod faciant planetam. Item dalmaticam et tunicellam eiusdem coloris. Item lego dicto conventui Tiburtino omnes libros apud me reperi- tos, qui fuerunt olim Angeli de Tibure⁵, si ad dictum conventum pertinent bona sua, et super hoc videat et determinet capitulum provinciale dicte Romane provincie. Et quia dictus conventus Florentinus habuit aliquos libros de libris dicti fratris Angeli, quod dictus conventus Florentinus asserebat ad se pertinere, et dictus frater Angelus habebat litteram magistri ordinis predicatorum quod omnes libri sui remanerent conventui Tiburtino, et ego cum essem provincialis tunc non discussi hoc, sed permisi dictum conventum Florentinum recipere libros suos olim, videatur de hoc illud quod est juris per magistrum ordinis supradicti. Quod si propter defectum meum in hoc facto Romana provincia vel aliquis conventus fratrum predicatorum esset dampnificatus, volo quod de bonis meis ei integre satisfiat.

Item lego ecclesie Marsicane primam secunde et secundam secunde, que sunt in eodem volumine, qui fuerunt condam fratris Jacobi Busse olim episcopi Marsicani⁶, si ipsi ecclesie de jure debeantur, alioquin conventui predicatorum de Anagnia, si sibi de jure debeantur, et super hoc videat episcopus Marsicanus et prior Anagninus cum suo conventu ordinis predicatorum.

Item lego eidem ecclesie Marsicane pro quibusdam aliis libris qui fuerunt eiusdem fratris Jacobi olim episcopi supradicti, quos emi in Bononia, ubi missi fuerant ad vendendum, licet forsitan non teneat. Relinquo tamen dicte ecclesie florenos centum. Si autem dictus episcopus licentiam habuisset testandi et testatus fuisset, videat de hoc episcopus Marsicanus et capitulum ipsius

⁵ Nel 1295 studente a Perugia, 1301 assegnato a Parigi, 1305 lettore a Firenze, 1311 pred. gen. insieme a Matteo Orsini, 1313 lettore a Perugia, 1318 priore a Firenze (MOPH XX, 122, 141, 155, 182, 188; Masetti, Mon. et ant. I, 141; V. Finneschi, Memorie storiche degli uomini illustri del conv. di S. M. Novella, Firenze 1790, 278, 279; S. Orlandi, Necrologio di S. M. Novella, Firenze 1955, I, 391; II, 603). Sembra che sia morto durante il provincialato dell'Orsini 1323-27.

⁶ Figlio del conv. d'Anagni, lettore nel conv. di S. Sabina 1295, vescovo di Marsi il 2 ottobre 1295, morto prima del 20 marzo 1327 (MOPH XX, 121; Caccia, Chronique 53; BOP II, 73; Eubel, Hier. I, 327).

ecclesie et heredes predicti defuncti quid juris sit, ita quod nullus in suo jure aliquo defraudetur.

Item lego conventui fratrum predicatorum de Anagnia, pro quodam debito in quo tenebar fratri Roberto de Sectia⁷, quadraginta florenos, et si in tantum non tenear, ut credo, cedat in elemosina pro anima mea.

Item conventui Pipernensi ordinis fratrum predicatorum unam planetam pretii decem florenorum.

Item conventui Reatino dicti ordinis predicatorum relinquo unam planetam de diaspero violaceo cum friseo de auro.

Item monasterio sororum virginum de Perusio, secundum instituta et sub cura predicatorum viventium, relinquo unam planetam de diaspero albo, quam facient de pluviali albo quod ad usum capelle mee fuit.

Item alteri monasterio sororum de Perusio predicto modo viventium unam planetam pretio VIII florenorum.

Item duobus monasteriis sororum de Urbeveteri, modo predicto viventium, relinquo duas planetas, quarum quilibet sit pretii octo florenorum.

Item duobus monasteriis sororum de Florentia, modo predicto viventium, duas petias de diaspero albo et duo aurifrisia, que emantur pro pretio sex florenorum quodlibet.

Item conventui fratrum predicatorum de Pisis unum pluviale de panno deaurato cum cervis et foliis et aurifrisiis, ubi sunt ymagines sancte Catharine.

Item relinquo monasterio monialium sub cura fratrum predicatorum viventium de Fulgineo unam planetam pretii decem florenorum.

Item monasterio monialium de Eugubio sub cura fratrum predicatorum viventium relinquo unam planetam de taffecta viridi foderatam de tela crocea cum aurifrisio figurarum.

Item monasterio monialium de Luca de sancto Georgio⁸, sub cura predicatorum viventium, unam petiam de diaspero albo cum aurifrisio octo florenorum.

Item duas albas cum amictis, stolis, manipulis et cingulis, que erant ad usum capellanorum meorum in diebus ferialibus, lego conventui fratrum predicatorum de Fulgineo.

Et tertiam albam similem cum suis fornimentis lego conventui fratrum predicatorum de Mevania.

Item conventibus sancti Geminiani et sancti Miniatis, dicti ordinis predicatorum, lego IIII albas cum suis fornimentis, que erant ad usum capellanorum meorum in ferialibus diebus.

⁷ Nel 1299 lettore ad Anagni, 1304 studente a Parigi, 1313 lettore a S. Sabina. (MOPH XX, 132, 151, 188; Fontes Vitae S. Thomae, IV, ed. M.-H. Laurent, 349; Taurisano, Discepoli e biografi di S. Tommaso (S. Tommaso d'Aquino O.P., Miscellanea Storico artistica, Roma 1924) 180.

⁸ Già monastero benedettino, dato in commenda al card. Orsini. Cf. supra p. 196.

Item conventui Perusino ordinis fratrum predicatorum lego missale quod michi alias dictus conventus donaverat.

Item graduale meum dimitto uni conventui Romane provincie ordinis predicatorum ipso plus indigenti, quod conscientie infrascriptorum fratrum executorum testamenti mei derelinquo. Et volo quod alii mei libri ecclesiastici pertinentes ad divinum officium executores mei dispensent per conventus Romane provincie ordinis predicatorum secundum conscientias eorumdem, non tamen intelligo de libris biblie, nec de aliis libris compositis super theologiam descriptis.

Item volo quod omnes palle et tobaleas pro altaribus, et sudaria et cusini pro altaribus et panni apti pro camisiis vel albis et pro cottis, et omnia talia pertinentia ad ornamenta altarum et paramentorum, que reperientur in bonis meis, que legata non inveniantur, distribuantur per fratres predictos executores per conventus ordinis predicatorum fratrum Romane provincie, secundum quod decentie conventuum et eorumdem fratrum executorum conscientiis videbitur expedire. Et sic volo quod fiat de superpelliceis meis, camisiis et rochettiis non legatis et de pulpitis, faldistoriis et pissidibus et similibus ad divinum cultum spectantibus.

Item lego dicto conventui Bononiensi annuatim decem florenos ponendos in pictantia sancte Catherine, quos volo recipi de possessionibus meis de Bononia, prout inferius declarabo.

Item lego duodecim florenos annuatim de fructibus dictarum possessionum de Bononia assignandos priori dicti conventus Bononiensis et antiquiori fratri eiusdem conventus et confessori sororum dicti monasterii sancte Agnetis; qui quidem tres fratres faciant dici missas pro anima mea per fratres particulares, et cuilibet fratri sic celebranti pro anima mea dentur sex denarii de moneta corrente ibi, et circa missas dicendas observentur omnia que dicta sunt superius de missis dicendis per fratres particulares in dicto conventu Minerve.

Item lego basilice principis apostolorum de Urbe ymagines apostolorum Petri et Pauli de argento deauratas.

Item ecclesie sanctorum Johannis et Pauli ymagines sanctorum Johannis et Pauli de argento valoris centum et quinquaginta florenorum et ultra.

Item lego eidem ecclesie pro reparatione ipsius ducentos florenos per executores testamenti mei fideliter expendendos.

Item ecclesie sancti Laurentii in Damaso de Urbe ymagines sanctorum Laurentii et Damasi argenteas deauratas, et unum pannum de catasamito cum figuris beati Dominici de opere romano.

Item conventui fratrum Minorum beate Marie de Ara Celi de Urbe, et conventui sancti Triphonis de dicta Urbe fratrum Heremitarum sancti Augustini, et Carmelitarum ordinum, pro missis dicendis pro anima mea cuilibet dictorum trium conventuum viginti florenos.

Item primo capitulo generali ordinis fratrum Minorum, et primo capitulo

generali ordinis fratrum Heremitarum, et primo capitulo generali ordinis Carmelitarum, que primo post mortem meam occurrerint celebranda, cuiilibet videlicet dictorum capitulorum lego florenos viginti.

Item capitulo provinciali cuiuslibet dictorum ordinum, que primo post mortem meam in Romana provincia occurrerint celebranda, lego florenos duodecim pro pictantia semel fienda, et quelibet dictarum pictantiarum fiat per priorem fratrum predicatorum illius civitatis vel ville, ubi predictum capitulum celebrabitur una cum presidente et lectore illius conventus ubi dictum capitulum contigerit celebrari. Quod si in dicta civitate locus predicatorum forsitan non existeret ubi capitulum celebrabitur, volo quod tunc fiat per priorem predicatorum ville vel civitatis propinquioris.

Item lego monasterio sororum de Ymola predicto modo viventium sub cura fratrum predicatorum unam planetam cum aurifrisio pretii XII florenorum.